T

I

-

o)

Vearnamento: W“mﬂnﬁl
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SCCIAL - MPS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3- CODIBO DE PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENCIA

09/2021

5 - IDENTIFICADOR

71.884 805/0001-21

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL /ENDEREGO/ TELEFONE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 6 - VALOR DO INSS 1.044,82
RUA FRANCELING ROMAD 100
1D CAPITAD SOROCABA-SP 18032-370
15 3223-0770 7-
¥ B-
L™
2 - VENCIMENTO 8- VALOR DE OUTRAS
{Usa exciusiva do INSS) ENTIDADES 0,00
E vedada a utilizacio de GPS para redgimfhento de receita de valor inferior ao :
estipulado em resolugio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior 10- ATMMULTAS £ JUROS 0,00
devera ser adicionada a conlribuigdo ou importdncia comespondente nos meses
subseguentes, até gue o tolal seja igual ou superior ao valor minimo fixadg. 14 -TOTAL 1.044 92

DEPTO ACOLHIMENTO

Vencimento: Z0/10/2021

12 - AUTENTICACAO BANGARIA

RIMISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA éOCIAL -GPS

3- CODIGO DE PAGANENTO

2305

4 - COMPETENCIA

08/2021

5 - IDENTIFICADCR

71.864.805/0001-21

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL /ENDEREGO/ TELEFONE

§223 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 6 - VALOR DO INSS 1.044,92
RUA FRANCELING ROMAD 100
1D CAPITAD SOROCADA-SP 18052270
15 3228-0770 7.
=
8- /
2 - VENCIMENTO 8 - VALOR DE OUTRAS
{Uso exciusivo do INSS) ENTIDADES 0,00
E vedada a uiiizaglo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao / ﬂ/ . _ 000
esfipulada em resolucdo publicada pelo INSS, A receita que resultar vaior inferior 1§ - ATMMULTAS £ JU :
deversd ser adicionada 3 confribuigSo ou importéncia comespondente nos meses /
suhsequentes, até que o total seja igual ou superior 20 valor minimo fixado. / 11 roTaL 1.044 82

DEPTO ACOLHRIMENTO

12 - AUTENTICAGAD BANCARIA

1§ ADMINISTRATIVO

........ N T e EmMANCEIRO e
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/10/2021 - AUTOATENDIMENTO - 07.06.01
0191000191 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

GUIA DA PREVIDENCIA SCCIAL - GPS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS soc:n:s//,

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.619-8

e e e e m e E——— e
eSS S S e e —

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 09/2021
IDENTIFICADOR 71864805000121
DATA DO PAGAMENTO 07/10/2021
VALOR DO INSS 1.044,92
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 1.044,92
DOCUMENTO: 100703
AUTENTICACAO SISBB: C.Al1F.B20.134.A45.749
Akhkkkhhkhit VIA EMPREGADOR **®%%kkk*

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/10/2021 - AUTOATENDIMENTO - 07.06.01
0191000191 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

B S
CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 08,/2021
IDENTIFICADOR 71864805000121
DATA DO PAGAMENTO 07/10/2021
VALOR DO INSS 1.044,92 /
VALOR QUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 1.044,92
DOCUMENTO: 100703
AUTENTICACAO SISBB: C.Al1F.B20.134.245.749
khkdkkhkkdkd VIA CONTRIBUINTE *h#tkdkiii
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO ERASIL
Documenio de ArrecadacBo de Feceilas Federais

(02 PERIODO DE APURACAO

30/09i2021

03 NUMER®O DO CPF OU CNPJ

71.864.805/0001-21

{§1 NOME/TELEFONE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
15 3229-6770

04 CODIGO DA RECEITA

0561

{5 NUMERO DA REFERENCIA

IRRF asgsalariados - 09/2021
Base de Calculo: 1.536,45

ﬁ)

06 DATADE VENCIMENTO

20/10/2021

(7 VALOR PRINCIPAL

ATEN(_‘,.iO

£ vadado o recolhimenty de tributos adminisirados pela Secretaria da
Recelta Federal do Brasil (RFB) cujo valor tolal seja inferior a R$10,00
Ocarrendo tal situagdo, adicione esse valor ao ribufo de mesmo cidigo de
periodos subseqlentes, alé que o tofal seja igual ou supericr a R$10,00.

Valores expressos em reais.

72,92
Observagao; = 08 VALOR DA MULTA
0,00
= (00 VALOR DOS JUROS
Domécilio titnitario do conlribuinle: 0,00
Sorocaba - SP 10 VALOR TOTAL
72,82

11 AUTENTICAGAC BANCARIA (Somento 1* e 2" Vias)

Darf valido para pagamento até: 20/106/2021

MINISTERIC DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

DARF

02 PERIGDO DE APURAGAD

30/09/2021

03 NUMERO DO GPF OU CNPJ

71.864.805/0001-21

{4 CODIGO DA RECEITA

ATENGAO

£ vedado o recalhimento de tribulos adminisfrados pela Secretaria da
Receila Federal do Brasil {RFB) cujo valor total seja inferior a R$10,00.
Ccarrends tal situagda, adicione esse valor ao iributo de mesmo codigo de
periodos subsequentas, alé que o total seja igusl ou superior a R$10,00.

Valores exprassos erm raais.

(561
()4 NOME / TELEFONE - e
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 NUMERO DA REFERENCIA
15 3228-0770
06 DATADE VENCIMENTO
20/10/2021
IRRF assalariados - (19/2021
07 VALOR PRINCIPAL
Base de Caiculo: 1.536,45 72.92
Cbservagio: (08 VALOR DAMULTA
// 0,00
09 VALOR DOS JUROS //
Diomciiie vitatédo go contribuinta: 0.00
Sorocaba - SP 10 VALORTOTAL
/ 72,92

11

AUTENTICAGAO BANCARIA {Somento 1* a 2* Vias)

Darf vélido para pagamento até: 20/10/2021

INTR ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRG

T S .
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
07/10/2021 - AUTOATENDIMENTO - 07.06.01
0191000191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.619-8 ./

AGENTE ARRECADADOR

CNC 001 - 0191 - AGENCIA EMPRESA SOROCABA SP
CODIGO DE BARRAS ~====msmmeee cocmcceeaa—
DATA DO PAGAMENTO 07/10/2021 //

PERIODO DE APURACAQ 30/09/2021

NUMERO DO CPNJ 71.864.805/0001-21
CODIGO DA RECEITA 0561

NUMERO DE REFERENCIA -====—=—===—==

DATA DO VENCIMENTO 20/10/2021

RECEITA BRUTA ACUMULADA =====mamom—=
PERCENTUAL —————=—===———-

VALOR DO PRINCIPAL 72,92

VALOR DA MULTA --—==-=—==—====

VALOR DOS JUROS =====——————x

VALOR TOTAL 72,92

AUTENTICACAO SISBB: 6.CBO.FF3.F83.C20.DA3
Modelo Aprovadoe pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 100704
Transagdoc efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL

EMPRESA EMPRESA: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
END: END: RUA FRANCELINC ROMAO, 100 R ——

CIDADE: SOROCABA - SP - CEP: 18052-370 - CNPJ: 71.864.805/0001-21 '@ Receita Federal
IR - FOLHA (CODIGO 0561)

MES DE REFERENCIA: SETEMBRO/2021

NJeoB I NeME T T Fungho | ADWSSAG |  VALOR
\ 00158 [FABIO AURELIO BARBOSA DA SILVA ICUIDADOR(} SOCIAL | 0B/D8/2021 | 18,51 |
00155 %F‘r'zmmsco PETRONIO CAMPOS DO NASCTO é'i:amm;{:;sécﬂ ? _13}03‘1292_1 54,41

CONTRIBUINTES LISTADOS

VALOR A RECOLHER

R$ 72,82



1150

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

07/10/2021 - AUTOATENDIMENTO - 07.06.01
0121000191 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.619-8
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 4189-0 - SOROCCABA-AV.ITAVUVU
CONTA: 1.044.356-1

FAVORECIDO: ANA SILVIA TROMBETTA ROSA DAHIR
CPF/CNPJ: 466.415.848-36
VALOR: R$ 917,68

DEBITO EM: 05/10/2021 /-

R ——————————

DOCUMENTO: 100502
AUTENTICACAO SISBB: 7.197.0CB.CB0.296.8A2

01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SAtARIO [
RUA FRANCELINO ROMAD, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP
cum:' 71.854 805/0001-21 Referente ao més: Semwzuzv/
Cidign Nome do Calaborador P Cenlro de custo: 10 - ACOLHIMENTO
000157 ANA SILVIA TROMBETTA ROSA DAHIR . Admissio: 28/05/2021
CBO: 2615-30 Fungdio: PSICOLOGO CPF: 466.415.845-36 PIS: 267.00226 805 CTPS: 92988 Série: 440
COMGOS DESCFI(;GES /' REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalista 30.00 1.767,01
,953 fdmnlauammdsd. IR 706,80
91005 | INSS 8,00% 142,53
<
PAGO COMRECURSOS z;ﬁg
TERMODE x
VANDERLEI DA SILVA
ENTE ADMINISTRATIVO 4.
FINARCEIRQ
i g:rnf;-‘to em conta | Totais 1.767.01 849,33
0000 + 09100 - 000 = a: :
00 = 8000 Agéncia:  Conta: SALARIO LIQUIDO R$ 917,68 |/
Salério base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.767,01 1.767.01 1.767,01 141,36 81768 °
Dediaro ter recebldo o valor liquido deste recibo.
O HC1 21 Assinatuea do Colaborador:
HUB CONTABIL

ST Amblenta Contdbil UNICO
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Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SCCIAIS
g i Autorizagdo para Liberagédo dos Créditos 05/10/2021
Favorecido inscricédo Instituigdo Agéncia Conta Valor
Pagamentos para: 06/10/2021  Remessa: 1029
FABIO AURELIO BARBOSA DA 336.727.958-79 00t 6511-0 71.978-1 1.432,65"
FRANCISCO PETRONIO 708.399.564-87 001 6962-0 49.598-0 111686
GEIZIBEL APARECIDA ROMAO  317.825.128-61 001 €9862-0 46.568-2 611,21
Total Parcial: RS 3.160,72 Quantidade: 3
Total Geral R$ 3.160,72 Quantidade: 3

Solicitamos e autorizamos a liberagdo para processamento do arquive gerado peio aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e outros, transmitido eletronicamente contendo 00003

registro(s) e no valor total de R$ 3.160,72 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.073.619-8
Convenenie: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Péagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 {capitais e regides metropolitanas) e 0800-728-0001 (demais localidades)
SAC: 0800729-0722 / Quvidoria: 0800-723-5678
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01608 SERVICO DE OBRAS S0CIAIS

RUA FRANCELINO ROMAO, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.8584 805/0001-21

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Referente ao més.  Setembro/2021

Cddigo Nome do Colaborador /
000158 FABIO AURELID BARBOSA DA SILVA /
CBO: 5153.05 Fung3o: CUIDADOR SOCIAL

CPF: 338.727 958-79  PiS: 200.87309.80 1

Ceniro de custo: 10 - ACOLHIMENTO

Admissdo: 08/06/2021

CTPS: 1468341 Sérde: 0030
CODIGOS | DESCRICOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salario mensalisia 30,00 215765
813 | Horas extras 100% 12:25 297,74
541 | DSR horas axiras 2500 50 58
953 | Adiantamento com ded. IR 844 51
81005 | INSS 12,00% 219,17
1705 { IR adiantament? salarial recothido 7,60% 18,61
; w3
PANDERLE] B4 KFLVA ‘
GERENTE ADMINISTRATIVO
E F!
#
gam em conta | Totag) 251484 1.082,19
: - co:
gﬁ ?m 0N = 66:00 Agéncia:  Conta: SALARIO Liquibo R$ 1.432,65
Salario base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2.157,55 251484 2514 84 201,18 124306

Beciaro ter recebido o valor liquido daste recibo.
- $ i : s .
Vib PO s ‘,i;\amnm do Colaborador:

,/KAJ? S Bothop to S 4w

.

HUB CONTABIL

SC1 Ambiente Contdbit UNICO
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01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

RUA FRANCELINO ROMAO, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP -

ChPJ: 71.864 845/0001-21 Referente ao més.  Setembroi20217]
Cédigo Nome do Colaboradar

C&ﬂ?@e cuslo: 10 - ACOLHIMENTO
000155 FRANCISCO PETRONIO CAMPOS DO NASCI

Admizado: 16/05/2021
CBO: 515305 Fungio: CUIDADOR SOCIAL

CPF: 708.300.564.87 PIS: 124.00804.24.0 CTPS: 38774 Séde: 029
OGS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESCONTOS
5 | Salério mensalista 20060 2.157,55
§53 | Adiantamento com ded. IR 808 51
91005 | INSS 9,00% 177,87
21705 | IR adiantamento salasial recolhida 7.50% 54 .41
1 PAGOCOM RECURSOS FELIERAL! SECID
VANDE TERMO DR COL mﬁmm
GERENTE AD
e e
| Totais 215755 1.040,69
Banoo de howas _
00:00 +00:00 - 00:00 = 0000 SALARIO LiQuiDo RS 1.116,86 |
Salarioc base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
2,157 .55 2.157 55 2.157,55 172,60 1.116,86
Declaro ter recebido o valor liquido deste recibo. -
7/, 1/£1 2 { Assinatura do Colaboradar
HUR CONTABIL T P \,’ K SCl Ambiente Contabil UNICO



01008 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RUA FRANCELINOG ROMAD, 100 CEP 18052-370 SOROCABA/SP
CNPJ: 71.864 805/0001-21

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

Refersnte ao més:  Setembrof2021 |

Cadigo Norre do Colaborador
000116 GEIZIBEL APARECIDA ROMAD

Centro de cuslo: 10 - ACOLHIMENTO

CBD: 514320 Fungdo: AUXILIAR DE LIMPEZA /7

CPF: 317.825.128-61

Admissdo: 08/04/2020

PIS. 130.34952.25.1 CTPS: 52535 Sérig: 278
COMGGS | DESCRIGOES REFERENCIAS PROVENTOS DESTONTOS
5 | Saldrio mensalista 30,00 132159
803 | Vaie transporte 78,30
353 | Adiantamento com ded. (R 52884
91005 | INSS G 00% 102,44
* %
e
{"[PAGO COMRECURSOS F 1SECID
. | TERNO DECO 2022982
\ R!___ et .
Depdsito em conta | Totaid 132169 710,38
8anco de foras Banco:
0000 + 00:00 - D000 = 0000 Agéncia:  Conla: SALARIO LIQUIDO RS 611,21
Safdsic base Base INSS Base FGTS Valor FGTS Base IRRF
1.321.58 1.321,5% 1.321,59 108,72 £00.51
Declaro ter racebido o valor liquido deste reciho.

K0 70\ Assinatura do Coiaborader:

HUB CONTABIL

SC1 Ambiente Contatll UNICO
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i G3350706510156021
g I 07/10/2021 07-09:08
Consultas - Extrato de conta corrente
EmpResa |
Agéncia 1914-0

Caonta correnle 73818-85ERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Dala 05/10/2024 Valor R$ 3.180,72D

fmpore teferente a Folha de Pagamento, documento 5.270, lote 13134, langado
a ddbito em sus conta conenle, na dala acima.

(Trés mil e cento e sessanta reais e selenta e dois centavos)

* Esle aviso de langamento nBo é valido como comprovants da operagio e
demonsira apenas que houve um langamenfo em conta corrente.

Documento emilido por:JOAO A GABRIELem07/10/202107:09:08

Transagao efetuada com sucesso por: JAS93423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Quvidoria BB 0800 728 5678
Para deficientes audilivos 0800 729 0088
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
MES: SETEMBRO / 2021 — ESFERA FEDERAL

TERMO DE COLABORAGAO - ACOLHIMENTO EMERGENCIAL PARA PESSOAS EM
SITUACAO DE RUA NO MUNICIPIO DE SOROCABA, CONSIDERANDO O ESTADO
DECRETADO DE CALAMIDADE PUBLICA, DECORRENTE DA PANDEMIA COVID-1 S,
QUE ATINGE O MUNICIPIO DE SOROCABA. - PROCESSO ADM: n.° 2020/2982.

- BEM ESTAR SOCIAL: justificamos o valor de R$ 78,00 do titulo n.° 354500 Bem Estar

\ Social, beneficio concedido aos empregados vinculados ao projeto e que consta na
Convencéo Coletiva da categoria, Sinetur, declaramos ainda que o titulo foi pago através
da conta 0191/217939 Acolhimento Institucional esfera municipal, devendo ocorrer o
reembolso;

\— TARIFAS: no més de setembro/2021 houve o debito no valor total de R$ 86,25 na conta
especifica, referente a cobranga de servigos bancarios, devendo ocorrer o reembolso.

- MEDICAMENTOS: justificamos que esse item tem a previsdo no valor de R$ 500,00 na
planilha financeira do més de setembro/2021, informamos ainda que ocorre a apresentacao
de receita médica para aquisigdo desse item, e no entanto ndo houve o gasto com

medicamentos durante esse més, com as pessoas em situagéo de rua atendidas no projeto;

- RESCISAO CONTRATUAL: justificamos que ocorreu no dia 30/09/2021 a rescisdo
N contratual de Hana Laura de Lima que ocupava o cargo de Psicologa e de Rosana Maria
Mendes do Nascimento, que ocupava o cargo de Auxiliar de Limpeza, ambos pelo cédigo
22 Rescisao de contrato por acordo com aviso previo trabalhado, informamos que estamos
providenciando a contratagdo de novos profissionais em substituicdo para as mesmas

B4 R. Francelino Rom&o,100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@e mailisos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Plblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

funcdes, informamos ainda que devido a necessidade de realizagdo de exames, as
contratacoes serao efetivadas no més de outubro/2021;

- SALDO FINAL = declaramos o saldo no valor de R$ 137.554,16 para utilizagdo no més

seguinte, informamos que ja foram realizados pagamentos de despesas referente ao més
10/2021, no valor total de R$ 5.933,80(Credialimentacao, IC Garcia, PMS-Urbes), devendo
permanecer aplicado o valor de R$ 131.620,36

Sorocaba, 06 de outubro de 2021.

JOAO ANTONIO GABRIEL
Diretor Presidente

By
D4 R. Francelino Rom3o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - e (15) 3229-0777 - Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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EMPRESA

' Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

'Agéncia
Conta corrente

Periodo do extrato

191-0
73619-85ERVICO DE OBRAS SOCIAIS
09 /2021

Lancamentos

082021

32521

Canwanzl

02092021
077052021
& Pt ra
2052021
R T

3202
630312621

A220°2021
0G/007.2021
G0zt
200202
CB/0972024

Ol

230 0052 02845572
Qa0 13113 310 Tar DOCTED Elelrdnico
onGh

ITAU ‘-...'!'. Al L,D S.A,
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13134 250 Folha de Pz
13125 108

AL LI

(Rg e ]

n Empresz Siml

G3310103010006011
01/10/2021 06:08:48

S20:481.000.1156.120
S0451.000.024 000

80 101

27250 :1?31CG:~R',ﬁ.Fr«

862.441.200147.867 10450

e
A= R

&0 453240
§0.3C £23.700

0000 13135 375 g 00202 93068 D
9600 sslos 0303 44340
- 71.864 BON/0001 21 -0581
0000 12105 375 linpos e0304  21.22D
DARF - 71 02/0001-21 -5852
0000 13105156 INSS A1 ~30 50305 678.80D
GFS- ldan
Q000 13105 333 TED Trarsf.Elels G038 §17.880

45041584835 Al
310 Tar DOC/TED Fletd
Cobranga izferent
D000 OO0 205 BB RF Autom Emg
13113170
Cobranga referenie
0000 (3 55 BB RF Ay
S50 15 470 Transferénoa enviads
caiae o‘.m 115123-7 SERVI
GOT 5 ATO Transferérciz enviada
0290181 217830
0000 13105 105 Pagamanto de Bolela
ECCLIFE Qi
00000 855 BER RF Aulos
J5 3E3TED Tra
033 0062 (28499728
13113 310 Tar DOCITED Elel
olranga refeients 10
200 255 BB FFFp dom
14134 612 Fac o
FU.’."DO
13134 250 Folhs
QUOna 345 BB RF Autum E,'i,l_
13105 384 TED Trarsf Eletr D

54150

033448

a0 2

woos 1310

0068 O

033413343
13113 310 Tar DOCITED Elstiénica

onen

0 Tar Pag Salar Créd C"ﬂa

mamnst
Wl A s

Empreza Sin

v SILVIA TROMSE

701 1045 D

£52.461.20017

5 BA83448C0T0C
S42.481.200.2T8 204 17000
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560 161 000 115120 22680 D

SoDECER

G6E0.191.000.217.9355 78.00D

-3 SERYVICO DE 0B8R

ZA BR LIDH EFP

wi807 214687970
§ 238R57C8ICC
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SILVIA TROMBE

£22:531.200.550.087 10450
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Cobians enle 201092021

ZE2009 0ano SalarCrad Conla $22 R31.200.746.711 17,00D
ente 20:00/
2570 233 il & 73425 C- 0008
A SR i 82101 2.8G825D
1731 C GARCIAPA
2502283 B72.541.100.152.028 10450
abrznca reforenla 2900 2021

z 221 n Empeesa Singl & JEMHTGC C00C
IHEN20H

03¢

CBRIERVACIES:

Transagdo efeluada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.
Servigo de Atendimenlo ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 728 0088
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Z2 |
|
EMPRESA |
Agéncia )
Conla
Méstano referéncia
chlie O AL
GLns ATE

gLan 16042021

SALDO ANTERIOR

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

1910 o o
73619-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
SETEMBRO/2021
T a 57 = T
TERICR

§.025 22
4054 55
197118
23.474 .56
734.25
734,25
387870
3.878,70

146 01,60

G3310103010006011
01/10/2021 06:11:17

527 877251
547 877251

86, 176951 15,116304038 14.402.545412
3EATESR
ST 75370 10117640503 13.444.2500442

532,1758573

13.442 025418

a |
i

134720529
2.317.550942

10,130304€643

19,151545530 14.476,583158

14.476.553158

152.4580,08
APLICAGOES (+) 23.474,56
RESGATES (-) 28.527,08
RENDIMENTO BRUTO (+) 374,04
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 374,04
SALDO ATUAL = 146.801,60
31/08/2021 10,113691543
30/08/2021 10,142295908
No més 0,2628
No ano 1,1427
Ultimos 12 meses 11,1731

Transagan efeluada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consumnidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 728 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Cliente - Conta atual

Aa:}r‘-cia' n

Cuonta corrante

Consultas - Exirato de conta corrente

o0

73619-8SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

(G3361312262085381
13110:2021 12:33:59

Periodo do extrato Més atusl
Lancamentos
O halancets DI movimento Ag. origem Lote Histdrico Documenta  Valor RS
21 02027 igalaly CO000 DGO Saldo Anterior
G202 G151 G805 870 Transfesénciarecebids 550.191.000.217.030 33040 C
01/10 0191 247939-3 SERVICO DE QBER
GH10/2021 0003 14134 612 Recebimento Fomecedor 527400 5373330
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SQCH
174072024 0191 00015 479 Transferéncia enviada 550 181.000.024 000  {6520D
04710 0191 24000-1 PMS-FMT-URBES
G140/ 2021 0181 00015470 Transferdocia enviada - §50,191.000.024.000 330,400
01/10 0191 24000-1 PMS-FMT-URBES
C11I2024 0191 99015 470 Transferéncia enviada 556.962.000 134 582 2820810
01/10 B9E2 134582-6 HANA LAURA DE
QH 1072021 G000 13134 250 Folha de Pagamenlo 3681 2308840
L0202 0000 13105 375 impostos 100101 466,200
 FGTS ARREC GRRF
il iR la Ty L 4003 13105375 Impostos 100402 665120
FGTS ARREC GRRF
11072021 0000 13105 383 TED Trans{ Eletr.Disponiv 100.103 5.000.80.D
033 0062 028400720000173 1 C GARCIA PA
1902024 0000 13113310 Twr DOC/TED Elatrinico B62.741.200.058.938 1045 D
Cubranga refarenls 01/10/2021
Q40202 0000 00000 BSS BB RF Automatico Empresa 5 f24604C
04/10/2021 0191 59015870 Transfordneia recobida  550.181.000.115.120 8625C
04/10 0181 118120.7 BERVICO DE CBR
D4/1002024 0000 13105 363 TED Transt Eletr. Disponiv 100 401 1ag.80 D
(033 0062 028495728000173 | C GARCIA PA
o421 02024 G000 13113310 Ter DOC/TED Elelrinicn BO2.771.100.024.145 145D
Cobranca referente 04/102021
D4710/2023 0000 13113170 Tar Pag Saldr Créd Conta 882 771.100.179.0937 340D
Cotranga referents 04/1002021
04/10/2024 4000 00000 855 BB RF Aufomatico Emnpresa 5 114,40
¢810/2021 0000 13134 250 Folha de Pagamenio 8270 3180720
LTl G060 13105108 Pagamentos da Boletn 15050¢ G8LEDD
' CREDICESTA
081002074 0000 13105 393 TED Trans{ Eleir Disponiv 100502 91780
033 4100 4664 1584838 ANA SILVIA TROMBE
OE0/2021 £000 13113 310 Tar LOC/TED Eletrdnicn 812.784.300.186.306 10450
Cobranga referenie 05/10:2021
0% 1072034 0000 00000 855 BB RF Automatica Empresa 5 467055C
CE1D/2021 0000 13113170 Tar Pag Saldr Créd Conla  852.791.200.374.431 10,200
Cobranga referents 06/10/2021
08710/2021 0000 00000 B55 BB RF Automatico Empresa 8 10,20
07110/2021 0000 13405375 Impestos 100701 62087 D
FGTS ARRECADACADQ GRF
CTTH2024 2000 #3105 109 Pagamento de Boleto 0702 3508480
ITAU UNIBANCO 8 A
oy Chinliive o000 12105 196 INSS Anecadagfio 100,70% 1044020
GPS- Went.: T1864B05000121 - 0872021
GTV2021 0000 12105 378 Impostos 100.704 72820
DARF - 71.864 805/0001-21 -0561
G 1002021 G000 00O00C 855 BB RF Aulomalico Empresa 5 8277,18C
8102024 0000 14134 812 Recebimento Fomecedar 163884 3227024 C

nARS

Q0GC
qo0e
G0 C

13



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIASOC!

0871072021 Don 13105 108 Pagaments de Boleto 100.801 14BG D
CREDICESTA
081 0000 00000 345 BB RF Automaltico Empresa 532123440 5,000
13 G191 00181 444 Transleréncia envindy A50.181.000297.93% FAOOD
13/40 6191 2179830-3 SERVICC DE GBR
i3 2l 2181 02131 870 Transferéncia recsbida 550101 000115120 3246 C
1310 0161 115120-7 SERVICO DE OBR
1358072028 0181 00181870 Transferéncia recebida 550191 600.1458120  BIRELC
13/10 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
131052024 01941 00181 870 Transleréncia racebida 550 191.000.115.120 14746 C
1310 0191 415420-7 SERVICO DE OBR
T 10/2021 0481 00184 879 Transferfngia recebida BSH191.000.415120 19712 C
13110 0181 §15120-F SERVICO DE QOER
131072081 0131 00191 144 Translerfnoia onviada 550.191.000 115126 32.23083 D
137100184 415120-7 SERVICO BE OBR
1E0 20 oDOG  CDODCOQoBSALDO J§20400D
lnwvest com Resgate Autom. 162 821 D00
Saldo 131,620 800
Jures * 0,00
Data de Debilo de Juros 20/10/2021
IOF " 0,00
Dits de Debita de IOF 01/11/2021
F 8o de fundos de inve stimento o o E
RF Automatioo Empres B o - 162.821,90

Transag&o efetuada com sucesso por: JAS33423 JOAO A GABRIEL.
Servigo de Atendiments ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quyidoria BB 0800 728 5678
Para deficienles auditivos 0800 720 0088

L
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G3361312262085381
12/10/2021 12:97:09

i #j Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

i. iLe
Agincia 181-0
Conta 73619-8 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Mis/ano referdnds OUTUBROVZ0Z1
u L Automd itico &mp’c«s -C’\;P.} Qﬂ {.4770001-68 - o
‘Dats  Historico Valor Valor IR Prey. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
00072024 SALDO ANTERIOR 145.825.89 14.478,593158
SR T BESGATE §.246 04 B15738125 103143087762 430008550328
.:..m;aa 14/05/2021 6246 04 615738125
04 10/202% RtubA TE 114.40 11278422 15,143283120 13.548.576011
\plicagio 14/05/202] 114,40 11,278122
OEADIED21 i,ﬁ&GA“E 4. 670.85 460300178 10.144DB1E58 13 585.1864353
Aplicacio 140520217 487085 430,3090178
U2t HESGATE .20 1,00502% 10148207117 13 588, 181408
Aplicagdo 14/05/2021 10,20 1,005025
G7107202 RESGATE 5.277.19 618,883301 10150720048 128682098107
Apficacdo 14052021 527719 516883501
O5/10/2021 APLICAGAO 3212344 D164, 1158477 10152423300 +0 G32.413584
137102021 SALDO ATUAL 182.821,90 ) 16.032,413564 16,042,412504
SALDO ANTERIOR 146.825 29
APLICACOES (+) 3212344
RESGATES (-} 16.318,48
RENDIMENTO BRUTO (+) 181,05
IMPOSTO DE RENDA (<) 0,00
|OF () 0,00
RENDIMENTO LiauiDo 161,08
SALDO ATUAL = 162.821,90
Disponivel p/ Resg = 162.821,90
Caréncla p/ Resg = 0,00
IR Esfimado = 0.00
IR camplementar = 0,00
1OF sslinado = 0,00
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotax
1470 021 ©089.019.114 A2276.24 I.212.4TH058 953887415
o 023 Q09.019.102 32.270,24 3203 047484 3204847484
L3072024 408 018,123 3227034 3200408318 3.400,408318
207082024 o0a 018,120 3225324 3191 BO2GEE 3,191 803068
17082024 800018 117 2347456 2.317 550042 2.317 550842
082021 G089 018,108 32.123,44 3184 118477 3.168,118477
10,142295908 o ) T -
10,155794745
No més 0,1330
No ano 12773
Ulinos 12 mazes  1,3027

F'rDle-;io para 13/10/2021 - Cota: 10,155784745

Transagfo efetiada comn sucesso por: JAS33423 JOAO A GABRIEL.

Servigo de Alendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB D800 728 5678
Para deficiantas auditivos 0800 720 0088
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

TERMO DE COLABORAGAO - PROCESSO N.° 2020/2982
ACOLHIMENTO EMERGENCIAL P/PESSOAS EM SITUACAO DE RUA - CALAMIDADE COVID-19 - PA: 2020/2982

MES: SETEMBRO/2021 - ESFERA FEDERAL

NOME CARGO ADMISSAO  RESCISAO DE CONTRATO
~-ANA SILVIA TROMBETTA ROSA DAHIR —7PSICOLOGO(a) 28/05/2021
-FABIO AURELIO BARBOSA DA SILVA —CUIDADOR(a) SOCIAL 08/06/2021
-FRANCISCO PETRONIO C. NASCIMENTO —CUIDADOR(a) SOCIAL 19/05/2021
—GEIZIBEL APARECIDA ROMAOQ —sAUXILIAR DE LIMPEZA 08/04/2020
-HANA LAURA DE LIMA —2sPSICOLOGO(a) 04/01/2021 30/09/2021
- ROSANA MARIA MENDES NASCIMENTO —#AUXILIAR DE LIMPEZA 20/12/201%9 30/09/2021

Sorocaba, 06 de outubro de 2021,

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Rom&o, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 —Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS — Certificado de Entidade




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS <~
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid&o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:13:38 do dia 18/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/03/2022.

Cadigo de controle da certidao: 8A3E.5DF7.B540.DD3F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

o
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Consulta Regularidade do Empregador hitps.“consulta-crf.caixa gov.br.-’c.u:-n‘nﬂ-tﬁcd-’pages-'c-on;mi!'aEmprcgadr-r.j‘sf

AMCAFETERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigio: 71.864.805/0001-21
Re-nzao SERVICO DE OBRAS SOCIAIS /
Social:

Endereco:  RUA FRANCELINO ROMAO 100 / JD CAPITAO / SOROCABA / P/
18052-370

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situa¢do regular
perante o Fundo de Garantia do Tempeo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicGes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:04/10/2021 a 02/11/2021 /

Certificacio Nimero: 20211004131012987736849
Informac&o obtida em 04/106/2021 13:32:02

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdoc de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

lofl 04/10/2021 13:32
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

da

Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 71.864.805 /

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, & certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

aquela acima informada.

Certidao n®
Data e hora da emissdo
Validade

31678125 4 Folha 1 de 1
01/10/2021 08:15:26 (hora de Brasilia)
30 /(T RINTA) dias, contados da emissao.

Certiddo emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacio desta certid@o esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade no sitio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS)’/

CNPJ: 71.864.805/0001-21

Certidéo n®: 28667005/2021

Expedigdo: 19/09/2021, as 18:12:47

Validade: 17/03/2022 Z180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 71.864.805/0001-21, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoca juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos o©s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recclhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

11%%
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7. PREFEITURA DE SOROCABA
L Pagina 1de]l
' SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 355.772/21-31
Certiddo via web
Inscricdo Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS”
CPF/CNPJ: 71.864.805/0001-21

Enderego: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 873010200 - ALBERGUES ASSISTENCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddao emitida as 18:07:35 h, do dia 19/09/2021.
Valida até 18/11/2021./
Cddigo de autenticidade: 388BF739B04CB100

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N® Via 1
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L ¥% o PREFEITURA DE SOROCABA
fﬁmg? Pigina 1del

£ :
XL ‘ - SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N° 355.770/21-70

Certidao via web
Inscri¢do Imobilidria: 33.61.14.0001.01.000

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO, 100
VILA RICA Lote PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 18:06:33 h, do dia 19/09/2021.
Valida até 18/11/2021.
Cadigo de autenticidade: 194DF6AF28BAD033

Para conferir a autenticidade de certidoes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°® Via |



15/10/2021 14:49 Prestagio de Contas SOS Acolhimento Emergencial Setembro 2021 (ﬁ )

Prestacao de Contas SOS Acolhimento Emergencial Setembro 2021 \’U|

Claudia Maria Ferreira

Enviado:sexta-feira, 15 de outubro de 2021 14:49
Para: adm@sossorocaba.org.br

Cc: Matheus de Oliveira Lima

Anexos: REF SOS Emergencial Federa~1.pdf (616 KB)

Boa tarde A Carlos,
Sobre a Prestagdo de Contas SOS Acolhimento Emergencial Setembro 2021 solicitamos:

1 — Favor enviar o detalhamento da folha de pagamento do dia 17/09 de valor total de RS
3.417,20 (adiantamento dos funcionérios);

2 — Alterar no Relatério de Execugdo Financeira parte 2, o nome da despesa de valor R$
528,64 de Francisco Petronio C. Nascimento para Geizibel Aparecida Romao;

3 — Favor verificar se tem atualizagfo pendente (para as proximas prestagdes de contas) no

Relatorio de Execugdo Financeira parte 1, no primeiro quadro na parte de cima, onde coloca-

se as informagdes dor Termos de Prorrogagio.

Prazo: 3 dias tteis
Pode ser enviado por e-mail

Att.

Claudia
Secretaria da Cidadania

hitps//webmail.sorocaba.sp.gov.briowa/?ae=Itema&t=IPM.Note&id=RgAAAACQCE%:2fuYtP7Sqsp4tY9Ce TSBWAD3UABUHhRJsKNoH%2fugEgA...

1M
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U
# Banco do Brasil SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
% Autorizagdo para Liberagdo dos Créditos 15/09/2021
Favorecido Inscricao instituicdo Agéncia Conta Valor

Pagamentos para: 20/09/2021 Remessa: 1018

FABIO AURELIO BARBOSA DA 338.727.958-79 001 6511-0 71.978-1 844,51
FRANCISCO PETRONIO 708.399.564-87 001 6952-0 49.598-0 808,61
GEIZIBEL APARECIDA ROMAC  317.825.128-61 001 6962-0 46.568-2 528,64
HANA LAURA DE LIMA 392.106.748-04 001 6962-0 134.582-6 706,80
ROSANA MARIA MENDES 045.320.429-50 001 6962-0 46.062-1 528,64
Total Parcial: RS 3.417,20 Quantidade: 5

Total Geral RS 3.417.20 Quantidade: 5

Solicitamos e autorizamos a liberagao para processamento do arquive gerado pelo aplicativo
Pagamento de fornecedores, salarios e outres, iransmitido eletronicamente contende 00005
registro(s) e no valor total de R$ 3.417,20 em favor do(s) acima relacionado(s).

Prefixo da Agéncia: 0191-0
Conta Corrente Debitada: 000.073.619-8

Convenenie: SERVICQ DE OBRAS SOCIAIS

Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 {demais localidades)
SAC: 0800728-0722 / Quvidoria: 0800-729-5678



4 G3372806040037721
% ¢ 28/09/2021 07:01:11

Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA 1194
Agéncia 191-0 v
Conia corrente T3619-8SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Giata 17705202 Valor RS 3.417,20D

Importe referente a Folha de Pagamento, documento 2.883, lote 13134, langado
a debito em sua conta corrente, na data acima.

(Trés mil e guatrocenios e dezessete reais e vinte centavos)

* Este aviso de langamento ndo & valido como comprovante da operagio e
demonsira apenas que houve um langamento em conta corrente,

Documento emitido porJOAO A GABRIELem28/09/202107:01:11

Transagéo efetuada com sucesso por: JA593423 JOAO A GABRIEL.
Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



SERVICO DE OBRAS sOCials

RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

ANEXO RF-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

a4

ORGAQ PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID
ORGANIZACAD DA SOCIEDADE CIVIL SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71,864 BOS/0001-21
ENDFRECO e CEP: RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA OSC JOAQ ANTONIO GASRIEL
CPF: 391.661.396-72
OBJETO DA PARCERIA ACOLHIMENTO EMERGENCIAL P/PESSOAS EM SITUACAD DE RUA-CALAMIDADE COVID-19 - PA: 2020/2982
EMERCICID:2021 COMPETENCIA: SETEMBRO
CORIGEM DOS RECURSOS (1): FEDERAL

DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORAGAO/IFOMENTO N.° 2020/2982 30/03/2020 2770612020 R$ 95.942,54
TERMO DE PRORROGAGAQ/FOMENTO N.2 2020/2982 25/06/2020 25/09/2020 R$ 95.942,54
TERMO PRORROGACADISUPRIFOMENTO N.° 2020/2982 22109/2020 25/1212020 R$ 32.270,24
TERMO DE PRORROGAGAC/FOMENTO N.° 2020/2382 26/12/2020 25/03/2021 R$ 32.270,24
TERMO DE PRORROGAGADIFOMENTO N.° 20202982 26/03/2021 25/06/2021 R$ 32.270,24
TERMO DE PRORROGAG AQ/FOMENTO N.° 2020/2982 26/06/2021 25/09/2021 R$ 32.270,24
TERMO DE PRORROGAGADIFOMENTO N.° 2020/2982 26/09/2021 25/12/2021 R$ 32,270,24

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N® | VALORES REPASSADDS — R
1710912021 RS 26.891,76 1710972021 105.476 RS 26.891,76 |7
01/10/2021 RS 5.378,48 01/10/2021 527.400 RS 5.378,48 |~
(A} - SALDO DO MES ANTERIOR RS 14057789 |©
(B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 32.270,24
{C) - RECEITAS COM APLlCACAO FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS RS 3?4,04 e
(D) - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUC}‘\D DO AJUSTE (2)
{E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS {A + B + C £ D) RS 173.222,17
(F) - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCFIRA RS -
{_G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA E + f} RS 173.222,17 /

(1) Fonte do recurso! Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso,
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

Ofs) signatariofs), na gualidade de representante(s) da entidade benaficidria:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
SETEMEBRO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIDDO DE REALIZACROD VALOR APLICADO - R$
Recursos humanos (5) SETEMBRO 2021 R$ 16.377,08
Recursos humanos (6) SETEMBRO 2021 R$ -
Medicamentos SETEMBRO 2021 R$ -
Géneros alimenticios SETEMBRO 2021 R$ 15.752,48
Outros materiais de consumo SETEMBRO 2021 RS 3.538 48
OQutros servigos de terceiros SETEMBRO 2021 RS -
Locagao de imbveis SETEMBRO 2021 RS -
Locagdes diversas SETEMBRO 2021 R$ -
Utilidades publicas (7) SETEMBRO 2021 RS -
Combustivel SETEMBRO 2021 R$ -
Bens e materiais permanentes SETEMBRO 2021 R$ -
Ohbras SETEMBRO 2021 R$ -
Qutras despesas SETEMBRO 2021 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS 35.668,01
(5) 5alarios, encargos e benefidios. [6) Autdnomaos e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, dgua e esgolo, gés, telefone e internat.
Outras despesas apenas mediante aulorizagdo prévia,
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 173.222,17
(J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AQ MES DE REFERENCIA RS 35.668,01
(K] RECURSOQ PUBLICO NAO APLICADO [E — (J—F)] RS 137.554,16
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K- L) RS 137.554,16 /

SEGARODE
vt

PMS/SECID

CONVENIOS E PARCERIAS
10 | 21

FUNCIONARIO: _CLate s
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RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

REPASSES AQ TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABRORACAD/FOMENTO

I

| RELACAQ DAS DESPESAS

|

| DATADO DATA DO ESPECIFICACAO DO R NATUREZA DA DESPESA VALOR{RS)

| DOCUMENTO | PAGAMENTO | DOCUMENTO FISCAL (2) RESUMIDAMENTE

|

I 01/09/2021 | 01/09/2021 |DANFE 2005 1.C.GARCIA PADARIA EIRELI-ME GENEROS ALIMENTICIOS RS 5.668,86 |

| 10/09/2021 | 10/09/2021 |DANFE 2008 1.C.GARCIA PADARIA EIRELI-ME GENEROS ALIMENTICIOS RS 6.015,37 |/

| 20/09/2021 | 21/09/2021 |DANFE 2013 1.C.GARCIA PADARIA EIRELI-ME GENEROS ALIMENTICIOS RS 3.868,25 |

i 201092021 | 07/10/2021 |DANFE 20210 ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | R$ 3.538,48 V
31/08/2021 | 01/09/2021 [TIT. 1000479888 PMS/FMT - URBES RECURSOS HUMANOS (5) RS 153,40 v
02/09/2021 | 02/09/2021 |NF 101153 CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA RECURS0S HUMANOS (5) R$ 871,80 /
20/09/2021 | 20/09/2021 |ADTO SAL 09/2021 ANA SILVIA TROMBETTA ROSA DAHIR RECURSOS HUMANOS (5) RS 706,80 |/

| 20i09/2021 | 17/09/2021 |ADTO SAL 08/2021 FABIO AURELIO BARBOSA DA SILVA RECURSOS HUMANOS (5) RS 84451 |/

| 20/09/2021 | 17/09/2021 |ADTO SAL 08/2021 FRANCISCO PETRONIO C.NASCIMENTO RECURSOS HUMANOS (5) RS 808,61 |

| 20/09/2021 | 17/09/2021 |ADTO SAL 09/2021 GEIZIBEL APARECIDA ROMAQG RECURSOS HUMANOS (5) RS 528,64 |,

| 20/09/2021 | 17/08/2021 |ADTO SAL 09/2021 HANA LAURA DE LIMA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 705,80 |
20/09/2021 17/09/2021 [ADTO SAL 09/2021 ROSANA MARIA MENDES NASCIMENTO RECURSOS HUMANOS (5) RS 528,64 /
20/09/2021 | 07/10/2021 |TIT. 354500 PROAGIR BEM ESTAR SOCIAL RECURSOS HUMANOS (5) RS 78.00 17
30/09/2021 | 01/10/2021 |GRRF RESCISAO GRRF-FGTS - HANA LAURA DE LIMA RECURSOS HUMANOS (5) RS 153,14 |~
30/09/2021 | 01/10/2021 |GRRF RESCISAQ GRRF-FGTS - ROSANA MENDES NASCTO RECURSOS HUMANOS (5) RS 124,53 |~
30/09/2021 | 01/10/2021 |RESCISAQ CONTRATO |HANA LAURA DE LIMA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 2.773.55 |/

| 30/09/2021 | 01/10/2021 |RESCISAO CONTRATO |ROSANA MARIA MENDES NASCIMENTO RECURSOS HUMANOS (5) R$ 2.281,52 /
01/10/2021 07/10/2021 |FGTS FL 09/2021 GRF GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS RECURSOS HUMANDS (5) R$ 620,87 |~
01/10/2021 | 07/10/2021 |GPS INSS FL 09/2021 |INST.NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS _ |RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.044,92 |/
01/10/2021 | 07/10/2021 |DARF IR FL 09/2021 |SECRETARIA RECEITA FEDERAL BRASIL RECURSOS HUMANOS (5) RS 72,92 |/

| 06/10/2021 | 05/10/2021 |SALARIOS 09/2021 ANA SILVIA TROMBETTA ROSA DAHIR RECURSOS HUMANOS (5) RS 917,68 |/

| 08/10/2021 | 05/10/2021 |SALARIOS 08/2021 FABIO AURELIO BARBOSA DA SILVA RECURSOS HUMANOS (5) RS 1.432,65 |

| ©06/10/2021 | 05/10/2021 [SALARIOS 09/2021 FRANCISCO PETRONIO C.NASCIMENTO RECURS0S HUMANOS (5) RS 1.116,86 |

{ 06/10/2021 | 05/10/2021 |SALARIOS 09/2021 GEIZIBEL APARECIDA ROMAO RECURSOS HUMANOS (5) R$ 611,21

i TOTAL| R$  35.668,01|"

[acuaramos na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho
|Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo
Concessor.

LOCAL e DATA: | e outubro de 2021.

v@ )

CIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura) \ JJOAO %NTONJD GABRIEL - DIRETOR PRESIDENTE

Vo

CONTADOR/N.2 CRC

DELTA CONTABILIDADE £ ASSESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA-ME

(noime, cargo e assinatura) :
SILVIA JANAINA‘MORA - CRC 25P038804/0-1- CNPJ: 15.776.634/0001-08

Pagina 1de 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3212-6900- e-mail: siasconvenios(@sorocaba.sp.gov.br

o

e
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U

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 19/10/2021

Organizacio:

S.0.8.

Servigo:

ACOLHIMENTO EMERGENCIAL CLUBE DO IDOSO - 2982

Fonte de recurso: |[FEDERAL

Competéncia:

SETEMBRO

Valor:

R$32.270,24

Em andlise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, no dmbito da execucdo financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais € seus respectivos comprovantes, bem como 0s
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagdo desta.

Matheus de Oliveira Lima
Sacdo de Convenios e»Parcerias
em Substituigao
SECID/DPP

o

[
Chefe de Segdo

Claudia Maria Ferreira
Téc. de Controle Administrativo
Secdo de Convénios e Parcerias

SECID

MMU} A

Funcionario (a)
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CMPJ:71.864.805/0001-21

RELATORIO DE ATIVIDADES
SETEMBRO - 2021

TERMO DE COLABORAGAO -PROCESSO 2020/2982- ACOLHIMENTO EMERGENCIAL
PARA PESSOAS EM SITUAGAO DE RUA NO MUNICIPIO DE SOROCABA,
CONSIDERANDO O ESTADO DECRETADO DE CALAMIDADE PUBLICA, DECORRENTE
DA PANDEMIA COVID-19, QUE ATINGE O MUNICIPIO DE SOROCABA.

O acolhimento Emergencial para Pessoas em Situagdo de Rua no Municipio de
Sorocaba visa atender até 30 pessoas por dia. Nesse sentido, os acolhimentos sao voltados
para o atendimento destinado a pessoas adultas com vivéncia de rua em fase de reinsergao
social, que necessitam de um acolhimento durante o periodo diurno. Este atendimento tem
como finalidade proporcionar que possam entrar no processo de saida das ruas, através do
restabelecimento dos vinculos sociais e construgdo de autonomia, regatando sua
independéncia.

O atendimento em grupo tem o intuito de assegurar o desenvolvimento de atividades
de sociabilidade. Assim, visa-se o fortalecimento de vinculos interpessoais e a diminui¢ao da
violacdo dos direitos socioassistenciais, tornando diante disso, uma forma de contribuir para
a construgdo de novos projetos e trajetérias de vida, que possibilitam a constru¢ao do
processo de saida das ruas. Num circulo ou Roda de Dialogo os participantes véao explorar
determinadas questdes a partir de varios pontos de vista. Ndo procuram consenso sobre o
assunto, ao contrario, permitem que todas as vozes sejam ouvidas respeitosamente e
oferecem aos participantes perspectivas diferentes que estimulam suas reflexdes pessoais.

Visitas ao S.0.S Eco foram realizadas, com o objetivo de proporcionar um momento
terapéutico, ao entrar em contato com a natureza, plantas e animais, trazendo relaxamento €
bem-estar. Também teve resgate de memérias afetivas e trocas de saberes, com isso €
possivel facilitar maior conscientizagéo sobre o tema a partir de reflexdes e vivéncias.

Estas acoes sdo de extrema importdncia para ampliar a visao de mundo dos
participantes, aprimorar a autoestima, consolidar a construcéo de projetos de vidas sélidos e

capazes de alavancarem a mudanga de vida necessaria.

>4 R. Francelino Romdo, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@email:sos@sossorncaba.org.hr - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —

rvtifinnda Aa Catidada Ranafiranta da Accictdnria Snrial - Rasictradn nno CNAS. CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CMPJ:71.864.805/0001-21

A Oficina de Pintura foi realizada de forma grupal, utilizou dos recursos de tela, pincéis
e tinta guache, materiais recebidos por doagoes. Também desenhos escolhidos pelos
atendidos e impressos para pintura com lapis de cor e giz de cera. Utilizar deste recurso, a
pintura, favorece a comunicagao, produgao, valorizagao e reconhecimento. Ao materializar o
sentir e expor para outras pessoas além de si, torna-se palpavel e real, desta forma pode
facilitar novas perspectivas e ferramentas para lidar com o que & vivenciado. Também estimula
a criatividade, autoestima, cognicéo e fungdes motoras.
Com o uso de cartdes escritos sentimentos e emogoes diversas, a Dinamica das Emogoes foi
realizada. No formato grupal, e de forma espontanea, cada atendido participante pegou uma
carta e compartilhou um momento que sentiu aquela determinada emocdo. O objetivo da
atividade foi proporcionar um momento terapéutico, reflexivo sobre as emogdes e nossas
acbes através delas. Estimulando a maturidade e inteligéncia emocional. Lidar e saber
distinguir as emogoes & fundamental para o autoconhecimento, falar e expressar as emogoes
estimula as habilidades sociais.
Uma Oficina de Meditacdo Guiada foi ofertada para os atendidos, que ficaram sentados em
cadeiras e no formato de circulo, junto com uma musica instrumental escolhida previamente.
O objetivo da meditagao € trazer um momento de relaxamento e quietude, exercitando a
percepgdo sobre pensamentos, respiragéo, consciéncia e sensagoes corporais. Esse
exercicio estimula a atividade do cértex cingulado anterior (area ligada & atengéo e a
concentragao), do cértex pré-frontal (ligado & coordenagéo motora) e do hipocampo (que
armazena a memoria). Também estimula a amigdala, que regula as emogoes e, quando
acionada, acelera o funcionamento do hipotdlamo, responsavel pela sensagao de
relaxamento.
Os atendidos participaram da sess&o pipoca com o Filme: Se Enlouquecer Nao se Apaixone.
O filme relata a histéria de um adolescente que lida com as demandas deste periodo e
preocupado com sua ideagéo suicida, decide buscar ajuda em uma clinica psiquiatrica.
Internado por uma semana, ele logo é acolhide por Bobby, que se torna seu mentor, e se
encanta com Noelle, ambos pacientes da clinica.
O filme teve como objetivo colocar a reflexao que todos temos potencialidades, como também

a critica sobre o conceito de loucura. A partir do acolhimento profissional e especializado, junto

=7 R. Francelino Romdo, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 = Fax: (15) 3225-0774

@emaiI:sos@sossorocaba.nrg.b - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
ettt o e d Fnttdada Damaficnmba Aa AecickAncia Sarial _ Ragictradn nao CNAS {‘.MAQ e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CMPJ:71.864.805/0001-21

com a partilha de afetos entre os pacientes, cada um dentro do seu tempo de processo,
encontram sentido em sua vida.

Palestra com a voluntéria Jé que atua no CVV (Centro de valorizagéo da Vida) ocorreu sobre
a Prevencao ao Suicidio. O CVV realiza apoio emocional e prevengao ao suicidio, atendendo
de forma voluntaria e gratuita todas as pessoas que querem e precisam conversar, sob total
sigilo por telefone, e-mail e/ou chat 24 horas todos os dias.

Nesse encontro virtual, os atendidos do Acolhimento Diurno receberam informagdes e
orientagcdes sobre o cuidado com a salde mental, a importancia do apoio emocional e a
valorizagao da vida.

Um café da tarde realizado por Café Delicias de Minas foi ofertado pela Marina Mineira para
os atendidos do Acolhimento Diurno do S.0.S. Teve pao de queijo, doce de leite, queijo minas,
goiabada, biscoito de polvilho, bolachinhas, pdo com mortadela, pdo com manteiga, cafe com
leite e refrigerante servidos pelas voluntarias Paula, Marina e Beatriz. Foi um momento de
socializacéo, partilha e recreagéo, fundamentais para manutengéo da satde mental.

Os atendidos também receberam os cuidados nos pés e unhas com a Podéloga voluntaria
Rosana Marques, realizando a higienizagdo das unhas, corte correto e orientagbes sobre a
importancia da higiene diaria dos pés. A podologia é a area da saude que trata e previne as
patologias dos pés, com o objetivo de, além do servigo ofertado, levar informacao e orientagao
da estima desses cuidados. Aparto que, esse atendimento voluntario esta sendo realizado 1
vez ao més a fim de atender o maior nimero de atendidos.

Importante ressaltar também, que um grupo especifico de atendidos, esta envolvido nas
oficinas de Letramento com o voluntario Alisson Guilherme, estudante de pedagogia.

O letramento, por sua vez, designa a capacidade e competéncia que o sujeito adquire a partir
de uma funcéo social da leitura e da escrita. Diz respeito a um contexto mais amplo, além da
aprendizagem das letras e simbolos escritos, mas referindo-se a compreenséo, interpretacao
e uso da linguagem nas praticas sociais.

A finalidade é erradicar o analfabetismo desse grupo de participantes, contribuindo assim,
para o pleno desenvolvimento, elevagdo da autoestima e autoconfianca. A oficina de
letramento & ministrada semanalmente pelo voluntario, que inclusive, nas quais ja foi possivel

perceber o entusiasmo e compromisso com as atividades por parte dos atendidos.

>4 R. Francelino Romé&o,100 — Sorecaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774
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Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CMPJ:71.864.805/0001-21

O Grupo Terapéutico: Cantando e Contando com 0 Voluntario Willian Polis, tem como objetivo
compartilhar as vivéncias, histérias, reflexdes, sobre a vida dos atendidos, provocando
cogitacdes através das letras das musicas cantadas.

A mUsica & reconhecida por muitos pesquisadores como uma modalidade que desenvolve a
mente humana, promove equilibrio, proporcionando um estado agradavel de bem estar,
facilitando a concentragao e o desenvolvimento do raciocinio, em especial questoes reflexivas
voltadas para ¢ pensamento.

A oficina do Projeto “Bunekas” foi instalada em parceria com a voluntaria Liliane. Tem como
objetivo auxilio na confecg@o das bonecas enviadas para Africa. Essas bonecas s&o utilizadas
para promover o brincar, a autoestima e a prevengao do abuso sexual infantil.

A confeccéo sera de uma boneca, com todos seus detalhes de roupa, cabelo, olhos e boca.
A participagdo dos atendidos enquanto voluntarios do projeto proporciona valorizagao de si,
reconhecimento de capacidades, contato com outras pessoas e culturas, aprimorar ou
conhecer habilidades, estimulando a criatividade e socializagao.

O atendimento individual & um momento de acolhimento onde o assistido € ouvido para
expressar suas necessidades e interesses. Esse atendimento, & um instrumento fundamental
no processo, pois através do atendimento e da coleta de dados & levantado hipéteses iniciais
e tragados os objetivos, o que é decisivo para a construgdo do plano de individual, de cada

atendido na sua construcdo de possibilidades para reinsercao social.

Atividades realizadas no més de Setembro/2021, com as psicélogas

Hana Laura de Lima Ana Silvia Trombeta Rosa Dahir
CRP: 117455 CRP: 166189

o Atividade em Grupo: Oficinas de Pintura e Meditagdo. Com objetivo de estimular a
criatividade e desenvolver a coordenagao motora fina. A pintura e producéo de arte
teve também a finalidade de proporcionar um momento terapéutico, reflexivo e de
partiha ao grupo, desenvolvendo autoconhecimento, integragdo coletiva e
pertencimento.

e Instalagdo de uma oficina do Projeto “Bunekas”, auxilio na confecgéo das bonecas
enviadas para Africa.

¢ Dinamica das Emocgdes. Estimulando a maturidade e inteligéncia emocional

B R. Francelino Rom30,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - % (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CMPJ:71.864.805/0001-21

« Oficina Meio Ambiente (SOS ECO): Momento terapéutico, de produgao e contato com
a natureza.

« Podologia: Cuidado com os pés, realizando a higienizagao das unhas, corte correto
orientacdes sobre a importancia da higiene diaria dos pés com 0 objetivo de prevenir
os danos.

o Oficina de Letramento (atendidos especificos nessa necessidade). Objetivo da oficina
é oportunizar aqueles que necessitam de aperfeicoamento na escrita, leitura/e ou
alfabetizacao.

e Palestra de Prevengao do Suicidio, em parceria com CVV (Centro de Valorizagéo da
Vida).

o Grupo Terapéutico: Cantando e Contando com o Voluntéario Willian Polis. Musica e
reflexdes de vivencias.

e Sess3o Pipoca com filme: Se Enlouquecer Nao se Apaixone.

e Café da tarde, ofertado por Café Delicias de Minas. Socializagao e recreacao.

e Atendimento técnico individual (acolhimento e acompanhamento psicossocial) busca
coleta de dados na entrevista inicial (anamnese) sendo um ambiente no qual o usuario
sinta-se respeitado e reconhecido enquanto sujeito, visando encaminhamentos
diversos para a rede de servigos locais, possibilitando construir projetos pessoais e
sociais desenvolvendo a autoestima, criando autonomia e buscando sua insergao
social.

e O atendimento individual semanal busca acompanhar o individuo entre suas
percepcoes e emogdes diarias, desbravando assim, o autoconhecimento. A percepgao
de si mesmo é fundamental para guiar as decisdes e agbes de forma assertiva,

desenvolvendo suas competéncias e habilidades dentre seus objetivos.

Sorocaba, 06 de outubro de 2021.

P G rrm

ion gy Corea
=—  —asgislente Social
CRESS: 26.901
Jodo Antonio Gabriel Valcilene de Carvalho Gargaro Correa
Diretor Presidente Coordenadora Projeto — Cress: 26901

4 R. Francelino Rom30,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - ey (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@email:sos@sossorocaba.org.b - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Fctifndm Aa Cntidadas Bamaficamta Ao Accictinris Sarial - Ragictradn nn CNAS CMAS e CMDCA
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SERVICO DF OBRAS S0CIAIS
RELATORIO DE ATENDIMENTOS - SETEMBRO-2021

TERMO DE COLABORAQ&O - PA 2020/2982 - ACOLHIMENTO EMERGENCIAL PARA PESSOAS EM
SITUAGAO DE RUA CALAMIDADE COVID-19

NOME ABV DOCTO ATE:E";E?OS IDADE NASCTO
ADDAS. 38.001.500-6 27 65 04/06/1956
A.E.DA.P. 7.691.554-7 30 45 06/07/18976
A.D.DA.S. 18.370.352-2 30 60 24/02/1961
ASADAS. 25.582.643-6 2 46 31/07/1975
A.G. 89863937 1 38 04/01/1983
A.C.M. 41.855.943-0 5 26 15/08/1895
ADR. 3.701.547-9 1 38 23/10/1982
ADALC. 27.515.823-8 3 44 26/02/1977
A.A.C. 30.903.291-X 4 41 21/05/1880
A.R.DA.S. 16962716 1 35 23/07/1986
ACG. 22.573.544-1 12 51 03/12/1969
ASSN. 34.603.460-7 1 59 15/12/1961
A.T.DA.S. 62.900.471-7 30 58 17/06/1863
B.ADE.J. 46.298.051-0 5 31 19/06/1990
B.H.P.DOS.S. ek ek x 1 25 09/02/1896
B.R.DE.B. 3.323.825.10 30 76 06/08/1945
CFRDES. 46.635.340 1 31 06/11/1989
C.A.S. 11.0287.6088-2 5 56 29/04/1965
CAOJ 4 26 06/09/1995
CB, 52.617.047-5 18 80 10/10/1940
CDEAM. 40.196.936-8 30 27 04/03/1994
CDEF. 48.777.020-1 29 30 18/06/1991
CHA. 25.502.967-8 5 44 21/08/1977
CGDEO 13.518.326-1 7 77 25/08/1944
CAL 1 36 18/01/1985
D.CF. 42.839.612-4 1 39 01/07/1982
D.F.M. 27.272.210-8 6 47 08/10/1973
DCFD. 41.711.749-8 1 26 15/04/1995
DH. 27.704.527-7 13 43 07/01/1978
D.P. 24.200.630-9 2 52 19/09/1969
EF.VN. 1 34 30/03/1987
EOA. 20.326.003-X 1 76 14/09/1945
EG. 49.044 838-3 1 33 27/06/1988
FAP. 40.988.257-4 7 35 23/03/1986
F.D.DE.J.T.C. 411.298.678-54 1 29 12/08/1992
F.C.O. 15.904.153-0 2 44 28/02/1977
FJB. 8.123.325 5 9 69 21/09/1952
FAMH. 19 40 08/11/1980
G.V. 14.154.277.433-8 1 39 04/09/1982
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G.V.B. 30.350.686-6 1 35 21/03/1986
G.M.DE.M. 21.707.526-9 7 51 25/07/1970
G.DE.S.B. 44.667.377-8 8 32 14/05/1989
G.D.P. 045.496.272.012-3 10 25 17/08/1996
G.M.V. 60.764.567-2 1 21 13/05/2000
G.M.N. A 2 29 18/06/1992
H.DE.G. 46.447.2398-X 1 31 22/06/1990
I.F. 19.836.057-5 22 52 19/06/1969
J.O.C. 41.117.270-0 < 40 14/07/1981
JV.DA.S. 38.824.663-0 1 51 31/08/1970
J.PP.DEM. 18.546.861-7 1 57 21/09/1964
J.PAF, 47.971.835-0 4 29 15/01/1992
J.SL. 5.053.841-15 4 22 05/10/1998
J.LAB. i i 22 64 10/10/1956
JADE.P. 18.546.862-7 1 57 21/09/1964
J.M.N. 15.761.527-0 23 60 26/08/1961
J.CV. 17.274.065-4 29 59 12/06/1962
J.C.DA.S. 13.033.296-3 29 66 20/07/1955
J.L.DA.S. 29.023.590-2 5 42 20/07/1979
J.D.DAS. 23.501.815-6 1 48 29/10/1972
J.M.DE.S. 64.123.136-2 1 35 17/09/1986
J.D.DOS 8. 2.033.346-3 26 53 17/12/1967
J.M.S. 6.610.529-77 2 39 01/10/1981
J.M.M.N. 27.763.882-3 16 44 16/08/1977
L.V.B. 407.723.284-4 13 33 27/01/1988
LT.E g 16 20 12/07/2001
L.H.S. 41.062.602-5 1 40 15/08/1981
L.C.H. 34.885.398-1 7 40 25/01/1981
L.G.DE.E. SRR 6 38 24/12/1982
L.C.DA.C. 19.969.405-9 29 54 18/09/1967
L.F.G.DAS. 35.960.208-3 28 41 20/07/1980
M.L.S.S. RTINS IIOR 2 21 30/01/2000
M.C.DE.L.DA.S. 63.394.674-6 1 20 03/07/2001
M.R.M.A. 30.626.026-8 28 41 20/07/1980
M.A.K. AAEAAREARARARRAA R 29 44 16’!1 O,f-'[ 976
M.Q.L. 10.634.752-4 29 63 14/08/1958
M.A.DO.P. 26.318.934-X 1 49 09/09/1972
M.F.DE.O.C. i 1 24 13/05/1997
M.R.DE.O. 34673044 2 41 23/10/1979
M.S.L. 30.858.005-9 1 41 04/04/1980
M.A.DA.S. 48.073.391-0 1 30 15/07/1991
M.G.DA.S. 34.885.398-1 1 40 25/01/1981
M.W.V.DAC. A, 1 27 16/05/1994
M.C.A. 29.626.632-2 14 41 15/02/1980
O.CR. ook ke ke 6 44 10/08/1977
P.A.C. 41.737.490-2 1 34 24/02/1987
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R.DA.S.C. 7883933 5 27 13/09/1994
R.DOS.S.S. 6.190.971-1 1 35 07/06/1986
R.J.B.DE L. R 6 31 18/09/1990
R.H.DA.S. 47.135.573-88 3 30 12/11/1990
R.A.DE.F. 6891776 27 62 11/04/1959
R.DE.O.W. 1.601.224-30 3 59 29/12/1961
R.C.DA.S. 121936 3 39 19/06/1982
R.M.E.DOS.S. 50.125.322-1 6 20 27/04/2001
R.AN. 37.537.609-4 1 45 16/01/1976
R.R.DE.S. 2.415.979-61 5 41 20/12/1979
C.A.P. 29.675.432-8 2 48 14/06/1973
S.A.C. 33.419.650-4 3 44 10/07/1977
S.AS. 3.370.627-54 3 40 11/12/1980
S.C. 52.942.493-2 29 63 13/02/1958
T.DA.S.S. 48.961.581-3 1 39 09/09/1982
T.8.DE.S. 7.137.420-2 2 25 19/08/1996
T.R.DOS.S. 71374202 29 25 19/08/1996
V.DO.C.B. 17.703.900-0 29 57 07/01/1964
V.R.DA.S. 44.909.963-2 20 32 10/11/1988
V.J. 20.172.877-1 8 54 26/06/1967
V.DE.S. 43.229.909-3 1 40 14/08/1981
V.S. 20254860 27 54 15/05/1967
V.AHJ. 44.366.737-8 3 33 17/11/1987
V.L.K. 5.885.679-1 1 72 15/10/1948
Y.S.AM.F. N 2 22 20/09/1999
W.S.T. 3.278.716.60 1 <4 23/01/1977
W.H.V.S. 44.592.148-1 3 27 10/06/1994
W.F.V. i 1 34 30/03/1987
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TERMO DE COLABORACAO - PA 2020/2982 - ACOLHIMENTO EMERGENCIAL PARA PESSOAS EM

SITUACAO DE RUA CALAMIDADE COVID-19

TOTAL DE = 113 PESSOAS ATENDIDAS
TOTAL DE = 899 RETORNOS NO MES
TOTAL DE = 1012 ATENDIMENTOS NO MES

MEDIA POR DIA NO MES: SETEMBR0/2021 - 34 ATENDIMENTOS

RESUMO DAS PROVIDENCIAS REALIZADAS NO PERIODO

ALMOCO

CAFE

ENC. UBS

ENC.UPH

ENC.CAPS

BANHO

ENC. CENTRO DE TRIAGEM
AULA DE ALFABETIZACAO
AT. TECNICO

OFICINA

MASCARA

GRUPO

ENC.HOSPITAL REGIONAL
PALESTRA

ENC.SAME

TOTAL DE: 2462 PROVIDENCIAS REALIZADAS

910
998

86

20

96

62
234
27

18

Sorocaba, 06 de outubro de 2021.

o
_(3argaro Cofrea
< T s stente Social

CRESS: 26.901

JOAQ ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE ASSISTENTE SOCIAL - CRESS: 26901

VALCILENE DE CARVALHO GARGARO CORREA



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

TERMO DE COLABORAGCAO - PROCESSO N.° 2020/2982
ACOLHIMENTO EMERGENCIAL P/IPESSOAS EM SITUAGKO DE RUA - CALAMIDADE COVID-19 - PA: 2020/2982

MES: SETEMBRO/2021 - ESFERA FEDERAL

NOME CARGO ADMISSAO  RESCISAO DE CONTRATO
ANA SILVIA TROMBETTA ROSA DAHIR PSICOLOGO(a) 28/05/2021
FABIO AURELIO BARBOSA DA SILVA CUIDADOR(a) SOCIAL 08/06/2021
FRANCISCO PETRONIO C. NASCIMENTO CUIDADOR(a) SOCIAL 19/05/2021
GEIZIBEL APARECIDA ROMAO AUKXILIAR DE LIMPEZA 08/04/2020
HANA LAURA DE LIMA PSICOLOGO(a) 04/01/2021 30/08/2021
ROSANA MARIA MENDES NASCIMENTO AUXILIAR DE LIMPEZA 20/12/2019 30/09/2021

Sorocaba, 06 de outubro de 2021.

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Romdo, 100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email! sos@sossorocaba.org.br- Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utllidade Pdblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS — Certificado de Entidade
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARTIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 - Bairro Centro - Sorocaba - 8P
(15) 3212-6%00 - e-mail: siasconvenios@sorccaba.sp.gov.br

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS-ACOLHIMENTO PA- 2382/2020

pERfODC — SETEMBEO/ZC21 (DIAS) 30
VAGRS CONTRATADAS 30/DIA
VAGAS EXECUTADAS 113/MEs
BRSE DE CALCULC DO INDICE CONTRATADO (VAGAS CONTRATADAS x ang
DIAS DO MES)
BASE DE CALCULO DO INDICE EXECUTADD (VAGRS EXECUTADAS x DIAS 1.012
DO MES)
INDICE DE EXECUCRD (%) 112, 44%

META META

ATIVIDADE CONFORME PLANO DE TRABALHO (mensal) PACTUADA ATINGIDA | % ATINGIDO

CAFE DA MANHA/TARDE DEMANDA 598 DEMANDA
BEFEICOES ALMOGO DEMANDA 910 DEMANDA
BANEDS DEMANDA 86 DEMANDA
ENCAMINHAMENTOS UBS/UEBH/CAPS DEMANDA 3 DEMANDA
ENCAMIWHAMENTOS CENTED DE TRIAGEM DEMANDA g DEMANDER
ATENDIMENTO TECNICO/ENCAMINHAMENTO DEMANDA 95 DEMANDA
GRUPO o DEMANDA 27 DEMANDA
OFICINA DEMANDA 62 DEMANDA
MASCRARR DEMANDA 237 DEMANDA

Apurei o relatadsc acima, o qual aferi o cumprimento das metas do plano de trabalko apfs andlise
dao RMA.

Sorocaba, 14 de Cutubro de 2021,

Ecsirlei Bernardes

Segdc de Planejamento e Orgamento
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SECRETARIA DA CIDADANIA

PARECER

Declaro para os devidos fins que o Relatério de Atividades Mensal do Servigo de
Acolhimento Emergencial para pessoas em situagdo de rua no Municipio de Sorocaba,
considerando o Estado Decretado de Calamidade Publica, decorrente da Pandemia
COVID-19, que atinge o Municipio de Sorocaba - P.A 2982/2020 - SOS referente ao
més de Setembro/2021, no que diz respeito ao cronograma pré estabelecido com a rede
de assisténcia, esta de acordo com o Plano de Trabalho apresentado pela mesma e em

consonancia com os termos contratuais.
VAGAS CONTRATADAS: 30 pessoas por dia no periodo diurno.

TOTAL DE PESSOAS ATENDIDAS: 113 pessoas no més.

TOTAL DE RETORNOS NO MES: 899 retornos no més

TOTAL DE ATENDIMENTOS NO MES: 1012 atendimentos no més

MEDIA POR DIA NO MES DE SETEMBRO/2021: 34 atendimentos por dia.

Sorocaba, 14 de Outubro de 2021.

L’QQ'WL'LU fﬁl@wbm

Rosirlei Bernardes
Secao de Planejamento e Orcamento

Rua Santa Cruz, 116 — Centro — CEP 18035-620 = Sorocaba = SP.
Fone: {15} 3212-6500



